PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 3091/2024

Assunto: Melhorias no serviço público de coleta de lixo no Jardim Altos de Sant'Anna I, em especial no

trecho localizado entre a Rua Volta Redonda e a Avenida Elmira Martins Moreira.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando a melhorias no serviço público de coleta de

lixo no Jardim Altos de Sant'Anna I, em especial no trecho localizado entre a Rua Volta

Redonda e a Avenida Elmira Martins Moreira.

Os moradores relatam que o serviço público de coleta de lixo não está

sendo realizado em sua plenitude, ocasionando grande acúmulo nas lixeiras instaladas

nas residências.

Diante da situação relatada, o aparecimento de insetos e roedores na

região está aumentando, causando apreensão a todos que residem na localidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 11 de dezembro de 2024.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P